ZAPATA, identificada con la cédula de ciudadanía número 38.892.974, con base en el siguiente título 
valor, así: 

Pagaré N°069706100009260, de la obligación 725069700164970, suscrito el veinte (20) de agosto de 
dos mil diecinueve (2019), en el municipio de Roldanillo-Valle, por valor total de diecisiete millones 
trescientos ochenta y un mil trescientos treinta y seis pesos ($17’381.336.00) m/cte, a una tasa efectiva 
anual de acuerdo con lo establecido por la Superintendencia Financiera y con fecha de vencimiento el día 
veinte (20) de noviembre de dos mil diecinueve (2019). Dicho mandamiento de pago se libró por las 
siguientes sumas de dinero: 

a. Por valor de doce millones seiscientos cincuenta y siete mil trescientos treinta y cuatro pesos 
($12’657.334.00) m/cte, por concepto de capital.  

b. Por los intereses remuneratorios o de plazo cobrados desde el día veinte (20) de octubre de dos 
mil diecinueve (2019) hasta el día veinte (20) de noviembre de dos mil diecinueve (2019), día en 
que se debió pagar y hoy se encuentra vencida, a una tasa equivalente al interés bancario corriente

[...]

Por los intereses de mora causados sobre el capital desde el día veintiuno (21) de noviembre de 
dos mil diecinueve (2019) hasta el pago total de la obligación, a una tasa equivalente al máximo 
legal permitido y certificado por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

d. Por otros conceptos la suma de seiscientos sesenta mil cuatrocientos cuarenta y seis pesos 
($660.446.00) m/cte.  

e. Por costas y gastos del proceso, los cuales se liquidarán en su debida oportunidad. 

Ahora, respecto de la medida cautelar de embargo y retención de las sumas de dinero depositadas en 
las cuentas corrientes, de ahorros o cualquier otro título bancario o financiero que pudiese tener la

[...]

entidad financiera y consignada en el siguiente título valor, así: 

Pagaré N°069706100009260, de la obligación 725069700164970, suscrito el veinte (20) de agosto de 
dos mil diecinueve (2019), en el municipio de Roldanillo-Valle, por valor total de diecisiete millones 
trescientos ochenta y un mil trescientos treinta y seis pesos ($17’381.336.00) m/cte, a una tasa efectiva 
anual de acuerdo con lo establecido por la Superintendencia Financiera y con fecha de vencimiento el día 
veinte (20) de noviembre de dos mil diecinueve (2019). 

SEGUNDO: ORDENAR el AVALUO y REMATE de los bienes que posteriormente se embarguen para el

[...]

comunicar esta decisión al designado. Para tal efecto, se ordena librar el respectivo oficio, quien fija su 
dirección en la Carrera 8 Nº 8-60 de Roldanillo Valle, Celular: 310 835 0044, correo electrónico 
camilogarcia41@hotmail.com  

SEGUNDO: FÍJESE la suma de doscientos cincuenta mil pesos ($250.000.oo) por concepto de gastos 
de curaduría, los cuales deberán ser sufragados por la parte interesada. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE  

Firmado Por: 

Jorge     Elberto Gordillo     Moreno 
Juez 

Juzgado Municipal 
Juzgado 001 Promiscuo Municipal